
4140

„To se říká, když někdo umřel, že jo?“ povídala Scarlett, zatímco 

čekali na Votravnou Vivienne, až přijede pro Ariela a odveze si ho 

do jeho nového domova.

Poppy kývla. „Sarah byla nejdřív vyděšená, ale pak si řekla, že 

třeba někdo ve vesnici zaslechl o tom zranění pratety Margaret a špat-

ně si to vyložil.“

Scarlett se tvářila nedůvěřivě. „Myslíš něco jako tichá pošta? To 

se mi nezdá.“

„Taky mi to připadá divné,“ souhlasila Poppy.

Na puntík přesně v deset vjel do dvora povědomý luxusní blan-

kytně modrý přepravník pro koně.

Poppy sklíčeně sledovala ze Strakáčovy stáje, jak Votravná Vi-

vienne vyskočila z místa spolujezdce a s našpulenými ústy kráčí ke 

kanceláři. Z místa řidiče vystoupila jiná žena a začala spouštět ram-

pu. Poppy se snažila vzpomenout si, kde už tenhle přepravník vidě-

la. Pak si všimla malého tmavě modrého loga na dvířkách spolu-

jezdce a zaskučela.

Vivienne se vynořila z kanceláře se Scottem v patách.

„Jste si jistá, že vás nepřemluvím, abyste ho tu nechala?“ zeptal 

se nedbale.

Vivienne ho odmávla. „Už jsem se rozhodla. O jeho přesunu do 

Claydon Manor jsem už nějakou dobu uvažovala. V porovnání se 

zařízením, jaké tam mají, je to tady ubohé. Zůstávala jsem jen z něja-

ké pomýlené náklonnosti k Belle. Ale nedovolím, aby mi někdo lhal. 

Angela byla moc ráda, že mi může pro koně nabídnout ustájení.“

To se vsadím, pomyslela si Poppy a dívala se na bývalou instruk-

torku Georgie Canningové, jak uvnitř přepravníku zajišťuje boxy. 

Sešla z rampy a bez nadšení se rozhlédla. Měla studené šedé oči a ve 

tváři opovržlivý výraz, jako by neustále cítila nepříjemný zápach.

„Kde je kůň?“ zeptala se a pohrdavě se rozhlížela kolem sebe.

Votravná Vivienne ukázala k Arielovu boxu. Jeho elegantní hla-

va se objevila nad stájovými dvířky a Viviennin jindy povýšený po-

hled zněžněl. Možná je to stará čarodějnice, ale má ho ráda, uvědo-

mila si Poppy.

Sam se vynořil s jeho výstrojí a soupravou pro čištění srsti a Scar-

lett běžela do sedlovny pro pokrývky. Velký černý valach byl během 

chvilky naložen do přepravníku, který pak vyrazil po okehampton-

ské silnici směrem k Tavistocku.

„A je pokoj,“ řekl Scott. „Jestli chcete něco vědět, ta ženská byla 

jako dračice.“

„Jenže taky babičce platila balík peněz za luxusní servis. A teď je 

pryč. A ke všemu ještě v Claydon Manor,“ řekla Sam.

„Uklidni se, Samantho,“ posmíval se Scott.

„Vivienne byla Votravná, ale ona a Ariel tady byli léta. Možná 

bys mohl zavolat babičce a povědět jí, že její první ustájený kůň je 

pryč.“ Vrazil si ruce do kapes. „Ačkoliv, neobtěžuj se, radši to po-

vím babičce sám, až se vrátí od tety Margaret. Jen se snaž, aby nás 

neopustili i další koně, pokud možno.“

„Nevím, proč je tak uražený,“ divil se Scott, když Sam oddusal 

k přívěsu, připojil ho ke čtyřkolce a s hlasitým rachotem odjel na 

horní pastviny.

Poppy nevěřícně zírala na Scotta. „Protože má starost o budouc-

nost stájí Redhall!“ vyhrkla. „Angela Snellová už babičce odloudila 

dost koní, aby ty svoje stáje udržela. Proto se babička rozhodla po-

řádat jezdecké tábory. Ale ty se teď, po Niamhině nehodě, nekona-

jí. Vůbec se nedivím, že je Sam naštvaný.“

Zdálo se jí, že Scott znejistěl? Poppy to nevěděla určitě. Když 

však tlačila kolečko k seníku, doufala, že mu konečně dojde, v jaké 

situaci jsou.


